
令和５年９月１９日  

 

保護者の皆様 

 

  小樽市立桂岡小学校  

校長 山 際 昌 枝  

運動会について 

 

秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の運動会については、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。子ど

もたちは、今年度のテーマ「一心同体 全力で楽しもう！」のテーマのもと、みんなで力を合わせて

一生懸命練習に取り組み、運動会に向けて頑張っております。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひ子どもたちの成長をご観覧いただき、ご

声援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年９月３０日(土) 午前９時開会 

 ・午前のみで競技を終了し、午前１１時４５分頃下校予定 

 ・雨天順延。ただし、グラウンド状況が悪い場合は中１日おいて実施する場合もあります。 

なお、雨天延期の場合は、安心・安全メールで午前６時３０分頃に連絡をします。 

 

２ 場 所  本校グラウンド 

 

３ 競技種目  具体的な競技種目は、後日配布するプログラムをご覧ください。 

 

４ 児童の健康対策等について 

（１）熱中症対策 

  ・ 熱中症を予防するため、適宜水分（水・お茶、スポーツドリンク可）を補給させます。 

  ※ 飲み物を多めに持たせるとともに、気温に応じて保冷剤や冷感グッズ等があれば持たせてく 

ださい。 

 

 ９/３０(土) １０/１(日) 10/2(月) 10/3(火) 10/4(水) 

９/３０(土)開催 運動会 休み 振替休業 
平常授業 

(弁当持参) 
平常授業 

雨天延期 

１０／１(日)開催 

登校日 

午前授業 
運動会 振替休業 振替休業 平常授業 

雨天延期 

グラウンド状態によ

り9/30(土)、１０

/1(日)の実施が不可

能な場合 

登校日 

午前授業 
休み 

（9/30(土)

に開催日を決

定しお知らせ

します。） 

振替休業 平常授業 



（２）マスクについて 

  ・ 競技出場時はマスクを外すよう、指導します。 

  ・ マスク持参、着用については、任意です。 

 

５ 保護者の観覧について 

・ 今年度は観覧人数の制限はありませんが、発熱、かぜの症状等がある場合は、観覧をご遠慮 

ください。 

・ グラウンドに行くには、耐震化等の工事の関係から、プールの横、遊具のところを通って移 

動していただきますようお願いします。 

・ 観覧席は一家庭の観覧席を横２ｍ、縦１．５ｍのマス内とします。 

・ 観覧や応援は各家庭の観覧席からのみとし、観覧席を離れての観覧、応援はご遠慮ください。 

 ・ 後ろの席から児童の様子が見えなくなるため、観覧席前方にパラソル・タープ・テント等を設 

置しないでください。設置する場合は、観覧席の最後方のみでお願いします。 

 ・ 観覧席での飲食は飲み物（アルコール類を除く。）のみとし、食事等はご遠慮ください。 

 

６ 場所取りについて 

・ 前日９月２９日(金)午後４時より、場所取りが可能になります。 

・ 時間になりましたら、教頭が指示いたしますので、時間前に到着された方はプール横遊具付 

近に密にならないよう間隔を空けて順番にお待ちください。（お待ちいただく場所に表示して 

あります。） 

・ 当日、９月３０日(土)に場所取りをされるご家庭は、午前8時30分以降にお願いします。 

 

７ その他 

 ・ トイレは、プールのトイレを使用することができますが、児童優先となっていますので、混 

んでいるときは、玄関から入り、１階のトイレをご使用ください。 

 ・ 校地内の駐車場は、耐震化等工事の関係から、駐車スペースがほとんどございません。 

   車でのご来校は、できるだけご遠慮くださいますよう、お願いします。 

・ 駐車場の誘導等はございませんので、交通事故等には十分ご注意いただき、事故等の際には、 

自己責任でお願いいたします。 


